[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2024г.                    г. Дальнереченск

          № 708-па

О внесении изменений

в Положение об особенностях направления работников муниципальных служащих администрации Дальнереченского муниципального района, работников администрации Дальнереченского муниципального района, не являющихся муниципальными служащими, главы Дальнереченского муниципального района в служебные командировки.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Положение об особенностях направления муниципальных служащих администрации Дальнереченского муниципального района, работников администрации Дальнереченского муниципального района, не являющихся муниципальными служащими, главы Дальнереченского муниципального района в служебные командировки, утвержденное постановлением администрации Дальнереченского муниципального района 01.06.2022 г.  № 276-па (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:
«Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются командированным лицам (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, по следующим нормам:

а) главе Дальнереченского муниципального района, муниципальным служащим замещающим высшие должности муниципальной службы - не более стоимости двухкомнатного номера;

б) остальным муниципальным служащим - не более стоимости однокомнатного (одноместного) номера.

Расходы на питание и другие личные услуги, включенные в счета за наем жилого помещения, оплачиваются за счет суточных и возмещению не подлежат.

При направлении командированного лица в служебную командировку в пределах территории Российской Федерации суточные выплачиваются из расчета:

1400 рублей в сутки – при командировании за пределы территории Приморского края;

500 рублей в сутки – при командировании в пределах Приморского края».
1.2. Дополнить пункт 10 Положения абзацами 3 и 4 следующего содержания:
«
Расходы, размеры которых превышают размеры, установленные настоящим Порядком, а также иные расходы, связанные со служебными командировками при условии, что они произведены командированными лицами с разрешения работодателя, возмещаются за счет средств, предусмотренных в бюджетной смете учреждения.

Возмещение иных расходов, связанных со служебной командировкой, произведенных с разрешения работодателя, осуществляется при представлении документов, подтверждающих эти расходы».

2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Дальнереченского

Муниципального района

В.С. Дернов
_2147483647.unknown